泉州市科技局关于申报集成电路设计补助资金的通知

各县（市、区）科技和知识产权局，泉州开发区、台商投资区科技经济发展局：
为贯彻落实《泉州市人民政府办公室关于加快泉州市数字经济发展七条措施的通知》（泉政办 [2018 ]68号），推动我市集成电路设计产业发展，现面向我市集成电路设计企业开展2018年度集成电路设计补助资金申报工作。现将有关事项通知如下：
一、支持对象
在泉州区域内注册成立，从事集成电路功能研发、设计、应用及相关服务的集成电路设计企业。资质认定：
（一）取得国家集成电路设计企业资质认定；
（二）未取得国家集成电路设计企业资质认定的企业应符合以下条件，并提供相关证明材料：
1.签订劳动合同且具有大学专科以上学历的职工人数占企业当年职工总人数的比例不低于50%，其中研发人员占企业当年职工总人数的比例不低于30%；
2.主营业务拥有集成电路芯片设计专利、软件著作权、布图设计专有权等自主知识产权；
3.开展流片业务并且提供相关服务合同；
4.具有与集成电路设计相适应的生产经营场所、软硬件设施等开发环境（如电子设计自动化工具、开发工具等），以及与所提供服务相关的技术支撑环境。
（三）成立两年以内的初创型企业具有集成电路研发背景的人员占企业当年职工总人数的比例不低于50%。
　二、支持方向
（一）公共技术服务平台建设：支持民间资本投资建设集成电路设计产业公共技术服务平台，提供技术研发、检验测试、知识产权、展示交流等提供服务。
需提供材料：软件及设备清单、客户名单、与客户签订的合同及收费发票复印件、软件及设备环境照片等相关证明材料。对平台购买IP、设计工具软件、测试与分析仪器设备购置等费用以完税发票为依据；对平台提供的服务的以技术合同和完税发票为依据。
（二）MPW、流片补助专项：支持集成电路设计企业采用多项目晶圆（MPW）进行产品研发，为企业参加工程流片项目提供服务。
需提供材料：芯片设计版图缩略图、产品外观照片、MPW/流片证明（MPW/流片合同、发票及付款凭证）等相关证明材料。
（三）购买设计工具、IP等补助：支持集成电路设计企业购买集成电路布图设计专有权开展高端芯片研发；购买第三方IC设计平台提供的“IP复用、共享设计工具软件或测试与分析”服务。
需提供材料：EDA正版软件/IP购买证明、使用证明（合同、发票及付款凭证），购买“IP复用、共享设计工具软件或测试与分析”服务证明（合同、发票及付款凭证）等相关证明材料。
三、申报条件
（一）集成电路设计企业所申报项目应为已执行项目，且合同执行期及所提供的发票等付款凭证需发生在2018年1月1日至2018年10月15日期间。最终支持金额按照合同已执行金额确定。
（二）同一单位的同一项目不得多头申报，也不能在本扶持资金任一子类中重复申报，项目所涉及设备亦不得重复。
四、申报要求
（一）申报单位填写《集成电路设计补助资金的申报表》（附件1）；
（二）申报要求：申报单位向所在县（市、区）科技部门（推荐单位）提交材料，并对申报材料的真实性、完整性负责。如以虚假材料申报，三年内不得再次申报，并将对社会进行公布，由相关部门取消或收回已拨付的扶持资金。
（三）各县（市、区）科技部门对申报材料的真实性、完整性与规范性进行形式审查及现场核实，并提出推荐意见。
（四）各项补助、奖励资金按照《泉州市人民政府办公室关于加快泉州市数字经济发展七条措施的通知》（泉政办 [2018 ]68号）规定由市、县两级财政按比例分摊，涉及市级财政承担部分的，由市级财政拨付给县（市、区）。县（市、区）已出台相关政策的，采取“不重复，就高补助”方式补助。
五、申报流程
按照企业申报、资格审查、专家复核、局长办公会研究、对外公示等步骤开展相关工作。
提交申报材料截止日期为2018年11月9日，过期不予受理。
联系人:谢惠阳，联系电话：22579329。

附件：1、集成电路设计补助资金申报书（设计企业）
      2、集成电路设计补助资金申报书（服务平台）

                                                              泉州市科技局
                                                             2018年10月24日
附件下载:
·关于申报集成电路设计补助资金的通知.doc